
CHAMADA EXTERNA PARA PROFESSOR FORMADOR UNIFAP/UAB/CAPES 

CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA EAD 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ - REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO-PROGRAD 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA-DEaD 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL-UAB 

AVISO DE CANCELAMENTO DE RETIFICAÇÃO 

A Comissão de Seleção da Chamada Externa para Professor Formador 01/2019 do Curso de 

Educação Física EAD, no uso de suas atribuições, de acordo com: 

a) O Recurso do candidato Edielson de Souza Silva para vaga de Língua Inglesa- Oiapoque;

b) O Parecer nº 032/2019 – PF- UNIFAP/PGF/AGU.

RESOLVE: 

Tornar sem efeito a Retificação 01 – Resultado preliminar do dia 09/02/2019 e a Retificação 

02 – Prova de títulos do dia 09/02/2019. 

Permanecem inalteradas as demais publicações da Chamada Externa, bem como o 

resultado final até a conclusão das etapas pelo candidato Edielson de Souza Silva para vaga de 

Língua Inglesa- Oiapoque. 

Macapá, 09 de abril de 2019 

CARLOS WAGNER FERREIRA FARIAS  
COORDENADOR DE CURSO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA À DISTÂNICA 

PORTARIA:1905/2015 

Nelma Nunes da Silva
Diretora Adjunta do Departamento de Educação a Distância

Portaria Nº 0015/2019-UNIFAP


